



امین دوره
قبل هم در
توکيو به ميدان
رفت و بعد از
دو شکست
مقابل ميهان
لوپوز و کايالپ
پنجم شد اما
حالا شانس
اول رسيدن
به مدال طلا
است

امروز؛ شروع مسابقات کشتی فرنگی در المپیک

بوی مدال می آید

محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

۱۰ روز بعد از شروع المپیک، که برای کاروان ایران جز حسرت و ناگامی چیز دیگری نداشت، از امروز قرار است ورق برگردد. با ورود کشتی، تکواندو و وزنه‌برداری یک هفته پایانی المپیک، داستان متفاوت می‌شود. البته در بین این سه رشته هم بیشتر نگاه‌ها به کشتی فرنگی و آزاد است. مسابقات کشتی فرنگی عصر امروز شروع می‌شود و ایران دو کشتی‌گیر کبیر روی تشک دارد که یکی از مهم‌ترین شانس‌های مدال میزبازاده در ۱۳۰ کیلوگرم به واسطه طلای جهان در سال گذشته مهم‌ترین شانس تیم ملی کشتی فرنگی برای مدال طلا است اما کنار او مهدی محسن‌نژاد هم در وزن ۶۰ کیلوگرم به میدان می‌رود.

غول کوبایی با تانک بختیاری

پاریس دومین المپیک امین است. او دوره قبل هم در توکیو به میدان رفت و بعد از دو شکست مقابل ميهان لوپوز و رضا کايالپ به عنوان پنجم رسيد اما حالا

در دومین المپیک او شانس اول رسیدن به مدال طلا برای ایران است. کایالپ را سال گذشته در جهانی شکست داده اما او المپیک را به اتهام دوپینگ از دست داد و حالا فقط لوپوز ۴۲ ساله را مقابل خودش دارد. با توجه به سن و سال لوپوز نباید شانس زیادی به او داد اما دارنده چهار مدال طلای المپیک چند روز پیش مربی‌اش را روی کول گرفت و با او تمرین کرد تا نشان دهد از نظر آمادگی جسمانی هنوز حرف ندارد. او به دنبال پنج‌مین طلای المپیک است اما حتماً یک حرف سرسخت دارد و آن کسی نیست جز امین میرزازاده که حالا لقب تانک بختیاری را هم به خودش گرفته است. کشتی این دو در هر مرحله‌ای به هم برخورد کنند یک فینال زودرس است.

محاصره بین مدال داران

مهدی محسن‌نژاد او امین کشتی‌گیر ایران است که در مسابقات کشتی فرنگی المپیک به میدان می‌رود. کشتی‌گیر خوزستانی برخلاف رقبایش و با وجود دو دوره حضور در ترکیب تیم ملی اما مدال جهانی ندارد. با این حال تجربه و غیرت

مثال‌زدنی‌اش باعث شده تا همه امید به مدال این وزن داشته باشند. مدال طلا در این وزن تکرار مدال طلای امید نوروزی در المپیک ۲۰۱۲ است اما واقعاً باید از او چنین توقعی داشت؟ محسن‌نژاد برای رفتن روی تشک رقبای سرسخت زیادی دارد. هر چند که غیبت روس‌ها یکی از مدعیان این وزن را کم کرده؛ چرا که روس‌ها همیشه در این وزن مدعی جهان و المپیک بودند اما با این حال امین وزن مدعی کم ندارد و یکی از اوزان نسبتاً شلوغ کشتی‌گیر است. آنکورگی تپالوف کشتی‌گیر روسی الاصل صربستان برنز نوجوانان جهان با روسیه و برنز جهان با صربستان را در کارنامه دارد، یکی از رقبای محسن‌نژاد است اما بجز او آیدوس سلطان‌گالی با دو برنز جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۱ از قزاقستان و آنس باشا کشتی‌گیر ۳۱ساله ترک با برنز ۲۰۲۳ جهان در صربستان هم از رقابت محسن‌نژاد در این وزن هستند. کوین دی آرماس کشتی‌گیر اسپانیایی المپیک به میدان می‌رود. کشتی‌گیر خوزستانی برخلاف رقبایش و با وجود دو دوره حضور در ترکیب تیم ملی اما مدال جهانی ندارد. با این حال تجربه و غیرت

آورد اما حالا این کشتی‌گیر یک وزن بالاتر رفته است. بدون شک مهم‌ترین کشتی‌گیر این وزن زولمان شارشنویکوف است. کسی که سه سال گذشته دوبار طلای جهان و یک بار هم مدال نقره را به دست آورده و مدعی درجه یک مدال طلا است. کشتی‌گیر فرقی‌زستانی که البته سال گذشته در جهانی صربستان هم محسن‌نژاد مقابل او به بد کشتی‌نگرفت و شاید اگر کمی اعتماد به نفس داشت، نتیجه بهتری کسب می‌کرد. البته این وزن مدعی دیگر هم دارد به نام کنجیرو فومی‌تای ژاپنی؛ کسی که دو سال استثنایی را در کشتی دنیا سپری کرد و مدال طلا جهان در سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۹ را به دست آورد اما حالا روندش نزولی شده و با یک نقره و برنز در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ نشان می‌دهد که از دوران اوجش کمی فاصله گرفته اما با این حال حتماً مانند جهانی سال گذشته برای مدال طلای المپیک رقیب سرسخت شارشنویکوف است. ویکتور سبیانو از مقدونیه هم دیگر مدعی این وزن است. کشتی‌گیر ۳۱ساله که یک طلا و یک نقره جهان را در کارنامه دارد.

یادداشت

ایرج اسفندیاری فر

مربی سابق تیم ملی

امین باید برای طلا کشتی بگیرد

ایران برای مدال روز نخست مسابقات کشتی فرنگی بازی‌های المپیک امید زیادی دارد. اگر چه هم مهدی محسن‌نژاد و امین میرزازاده رقبای بسیار سختی دارند اما رسیدن به مدال طلا دور از دسترس نیست. در وزن ۱۳۰کیلوگرم دو نفر مدعی جدی در بیش از ۱۰ سال گذشته بودند. ميهان لوپوز و رضا کايالپ دو نفری بودند که مدام مدال طلا این وزن را دست به دست می‌کردند اما ایران این سد را شکست و یک‌بار در ۲۰۲۱ توسط یوسفی به مدال طلا رسید و یک‌بار هم در جهانی ۲۰۲۳ به مدال طلا دست پیدا کرد؛ بنابراین رسیدن به طلای المپیک در فوق‌سنگین دیگر رویای دست‌نیافتنی نیست. البته در المپیک نباید هیچ حرفی را دست‌کم گرفت اما حالا که کايالپ به المپیک نرسیده و لوپوز هم با ۴۲ سال سن نسبت به سه سال پیش کمی کندتر شده است باید به طلای امین امیدوار بود. شاید خیلی‌ها هنوز در ذهن‌شان این باشد که امین سه سال پیش خیلی راحت مقابل لوپوز شکست خورد اما امین سه سال پیش با امین الان اصلاً قابل قیاس نیست. او سه سال پیش در شرایطی به المپیک توکیو رفت که حتی حضور در مسابقات جهانی را هم تجربه نکرده بود اما حالا دو جهانی و یک المپیک را تجربه کرده و یک طلا و یک نقره جهان را هم در کارنامه دارد. میرزازاده در این چند سال رشد زیادی کرده و باید برای رسیدن به طلا گام بردارد.

روی خط المپیک

الفتی در پرش خرق هفتم شد



مهدی الفتی، ملی‌پوش المپیک‌چی کشورمان جایگاه هفتم ماده پرش خرق در رقابت‌های ژیمناستیک بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را کسب کرد. روز نهم سی و سومین دوره رقابت‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، دیروز با مرحله فینال رقابت‌های ژیمناستیک در سالن برسی آره‌نا پیگیری شد و مهدی الفتی نماینده کشورمان که برای نخستین بار در تاریخ به فینال پرش خرق المپیک رسیده بود با کسب ۱۴.۲۶۶ امتیاز به مقام هفتم رسید. در فینال رقابت‌های امروز الفتی در رقابت با ۷ ژیمناست در پرش اول ۱۴.۱۳۶ امتیاز کسب کرد و در پرش دوم نیز به ۱۴.۳۶۶ امتیاز رسید تا با میانگین ۱۴.۲۶۶ امتیاز در جایگاه هفتم قرار گیرد. در این ماده ادریل کارلوس یولو از فیلیپین با کسب ۱۵.۱۱۶ امتیاز به مدال طلا رسید. آرتور داوتیان با ۱۴.۹۶۶ از ارمنستان و هری هیورت از بریتانیا با ۱۴.۹۶۹ امتیاز به ترتیب به مدال‌های نقره و برنز دست یافتند. بدین ترتیب الفتی در اولین تجربه المپیک بعد از فینالیست شدن در رده هفتم ایستاد.

اولین داور زن تکواندو در پاریس

اولین داور زن تکواندو ایران برای قضاوت در سی‌وسومین دوره بازی‌های المپیک دیروز راهی پاریس شد. معومه باقری داور بین‌المللی تکواندو کشورمان که برای قضاوت در این بازی‌ها انتخاب شده، دیروز راهی پاریس شد تا اولین داور زن ایرانی تکواندو حاضر در المپیک لقب بگیرد.

خبر

حمایت میلان از قانون مادران باردار

آث میلان در اقدامی پیشگامانه در فوتبال اروپا از سیاست افزایش نرخ جمعیت برای بازیکنان و کارکنان زن خود رونمایی کرد که گامی مهم به سوی برابری جنسیتی در ورزش است. آث میلان قول داده است که به طور خودکار قراردادهای بازیکنان تیم زنان خود را در صورت بارداری در فصل آخر قراردادهای موجود خود، تمدید کند. میلان خود را اولین باشگاه در بین باشگاه‌های برتر فوتبال اروپا می‌خواند که از بانوان باردار حمایت می‌کند و بند تمدید خودکار به مدت یک سال و با همان شرایط اقتصادی قرارداد اصلی در قرارداد آنها مطرح خواهد بود. همچنین پشتیبانی گسترده‌ای را در دوران بارداری و اوایل مادری فراهم می‌کند و استانداردهای جدیدی را در صنعت باشگاه‌های ایجاد می‌کند. الیزابت اسپینا، رئیس فوتبال زنان در میلان گفت: «ما اکنون در آستانه شروع فصل جدیدی هستیم که در آن برای رسیدن به اهداف مهم، چه در داخل و چه خارج از زمین تلاش خواهیم کرد؛ ما هیجان‌زده هستیم که با معرفی خط منی نوآورانه خود به آن نزدیک شویم». آث میلان برای اولین‌بار در میان باشگاه‌های برتر فوتبال اروپا، سیاست بارداری نوآورانه‌ای را برای بازیکنان و کارکنان زن خود ارائه می‌کند و به طور رسمی حمایت‌ها را از بانوان در دوران بارداری و اوایل کودکی تضمین می‌کند که فراتر از مقررات فعلی است.

بعضی ملی‌پوشان صددرصد توان‌شان را نگذاشتند

پیمان فخری: داوران ما را سلاخی کردند

مهری رنجبر / پیمان فخری سرمربی

تیم ملی شمشیربازی، چهارمی المپیک را بضاعت شمشیربازی‌سایر ایران نمی‌داند. به نظر او دلیل ناگامی تیمش جدای از ناداوری به یک‌دست نبودن تیم ربط دارد. چرا که بعضی بازیکنان صددرصد توان‌شان را نگذاشتند.

این بار هم مثل توکیو، ناداوری اجازه نداد تیم شما به فینال برسید؟

دنیا دید چه اتفاقی افتاد. ناداوری المپیک توکیو در بازی ما با ایتالیا در مرحله یک‌چهارم نهایی اجازه نداد تا به نیمه‌نهایی برویم، اما در پاریس بدتر از ناداوری، تیمم را سلاخی کردند. اصلاً چیز عجیب و غریبی بود. البته من توقع ناداوری را داشتم و حتی از قبل گفته بودم شاید داوری مشکل ساز شود، اما فکر نمی‌کردم با این شرایط، ما در توکیو آن قدر قدرت داشتیم که داور مراکشی را مادام‌العمر محروم کردیم، اما این داور بلغاری، مشهور به فاسدترین داور شمشیربازی است. حتی اسم واسلی میلیتچف را در یوتیوب بزیند فیلم‌های ناداوری‌اش می‌آید. ما می‌دانستیم ممکن است اذیت شویم اما نه در این حد بی‌شرمانه. ضربه آخر علی

واقع دفاع و جواب بود. باید عکس یکی از سایت‌های آمریکا را ببینید که علی ضربه

دانشمندان با تانک بختیاری

دانشمندان با تانک بختیاری می‌گویند که در این بازی‌ها ما را سلاخی کردند. ما متأسفانه اتفاقی که نباید در آن بازی می‌افتاد، افتاد. در واقع بضاعت شمشیربازی ما چهارمی نبود اما به دلیل مختلف نباید ایران به فینال المپیک می‌رسید. چندین فرضیه مطرح شد و مهم‌ترین فرضیه این بود که کره با شکست فرانسه فینالیست شد و اگر ایران هم به فینال می‌رفت، فینال المپیک تمام‌آسیایی می‌شد و قطعاً اروپایی‌ها نمی‌خواستند این اتفاق بیفتد و فرانسه با مجارستان در بازی رده‌بندی بازی کند. چرا که فرانسه مقابل مجارستان به مشکل می‌خورد. ما با قدرت با مجارستان بازی کردیم و باید ۵-۴۰۰ به نفع ما می‌شد. همین داور در المپیک توکیو سر بازازده را زد. فدراسیون آمریکا وقتی متوجه شد شمشیربازانش به این داور پول می‌دهند تا در بازی‌ها به نفع آنها امتیاز بدهد، به فدراسیون جهانی نامه داد که این داور بازی ملی پوشانش را سوت نزند.

چرا اختلاف علی پاکدامن با بچه‌ها زیاد بود؟

اصلاً تیم شمشیربازی برای مدال المپیک آماده نشده بود و برای آنها تنها حضور در المپیک مهم بود. فقط کافی است تست‌های آمادگی جسمانی شمشیربازان سایر بعد از آمدن مرا ببینید، متوجه می‌شوید درصد چربی بدن ملی‌پوشان بجز علی، در حد شمشیربازان المپیک نیست. من در فرصت ۲ماهه آنها را آماده کردم. اگر فرصت بیشتری

قهرمانی شگفت‌انگیز رکابزن بلژیکی

رستگاری کنار برج ایفل

گزارش

ایلیاهزاد اول

خبرنگار

دوچرخه‌سوار، به اولین رکابزن مرد تاریخ المپیک تبدیل شد که در یک دوره از مسابقات هم در بخش جاده و هم در بخش تایم تریل به مدال طلا می‌رسد. قهرمانی اونپوئل اما به همین سادگی‌ها هم نبود.

او برای به تصویر کشیدن قاب تاریخی خوشحالی‌اش کنار برج ایفل پاریس، این دوچرخه‌سوار لفظات سخت و پراضطرابی را پشت سر گذاشت. در فاصله ۲۷۲ کیلومتری، مسیر برگزاری رقابت‌های مشهور و بزرگ توردوفرانس برگزار شد. علی لیب، تنها دوچرخه‌سوار ایرانی که با عبور از خط پایان، طلسم ۱۶ساله دوچرخه‌سواری کشور را شکست و نفر هفتاد و ششم شد. در این مسابقه، رمکو اونپوئل بلژیکی، با ثبت زمان ۶ ساعت و ۱۹ دقیقه و ۲۴ ثانیه جلوتر از بقیه رکابزنان از خط پایان عبور کرد و به مدال طلا رسید. این، دومین طلای رکابزن بلژیکی در این دوره از مسابقات بود و این



روزی او اونپوئل زنده ماند و این رکابزن در نهایت به مدال طلای المپیک ۲۰۲۴ رسید. آن هم در رقابتی که با مسیر ۲۷۲ کیلومتری، طولانی‌ترین رقابت دوران حرفه‌ای او محسوب می‌شد. با توجه به نزدیکی محل برگزاری رقابت با مرکز بلژیک، در مسیر مسابقه بسیاری از هواداران اونپوئل حضور داشتند و به او برای تاریخ‌سازی در مسابقات ۲۰۲۴ پاریس قوت قلب می‌دادند و خود این ورزشکار، از فرصت خود برای افتخارآفرینی در نزدیک‌ترین دوره رقابت‌های المپیک به شهر محل دوچرخه‌سواری خواهد بود.

فائزه زمانی / تکواندوکاران تیم ملی از دو روز دیگر روی شیاپ‌چانگ پاریس می‌روند. کاروان ایران در المپیک ۱۸روز بعد از شروع بازی‌ها هنوز دستش از مدال خالی است. تکواندو یکی از رشته‌هایی است که مسئولان روی مدال‌هایش حساب باز کرده‌اند، اما اصغر رحیمی مدیرفنی تیم‌های ملی تکواندو است. قبل از شروع مسابقات تکواندو، کاروان ایران مدال بگیرد تا فشار روی هوکوپوشان کمتر شود. او درباره تمرینات ملی پوشان در پاریس قبل از شروع مسابقات می‌گوید: «وضعیت ملی‌پوشان خیلی خوب است و خداشکر هیچ مشکلی ندارند. تکواندوکاران از روزی که به پاریس آمدند تا به حال ۴۰جلسه تمرین داشتند. هیچ کدام از بچه‌ها وزن اضافه نداشته و همه آماده وزن کنی هستند». در شرایطی که بسیاری از تیم‌ها از شرایط میزبانی پاریسی‌ها ناراضی هستند، به گفته رحیمی ملی‌پوشان تکواندو فقط روی مسائل فنی تمرکز کرده‌اند: «با تجربه‌ای که در بازی‌های آسیایی و المپیک داریم

رحیمی: امیدوارم کاروان ایران

قبل از تکواندو مدال بگیرد



باید بگویم که میزبانی پاریسی‌ها واقعاً ضعیف است اما در جلسه‌ای که با بچه‌ها داشتیم به آنها گوشزد کردیم که این موضوعات نباید باعث شود روی عملکرد و نتیجه آنها اثر بگذارد. هر آنچه تکواندوکاران می‌خواستند از ایران آورده شده و اگر نیاز باشد اینجا خودمان خریداری می‌کنیم و طوری آماده شده‌ایم که به هیچ وجه موضوعات جانبی دهکده مثل غذا و کمرای اتاق‌ها اذیت‌شان نکند. ما اجازه می‌دهیم تا رقیبا درگیر مسائل دهکده شوند و از این فرصت استفاده می‌کنیم تا با دوری از حواشی روی مسائل فنی تمرکز کرده و آماده شروع مسابقات شویم». مدیرفنی تیم‌های ملی امیدوار است تا کاروان ایران قبل از شروع مسابقات تکواندو مدال بگیرد: «تکواندوکاران ما روحیه خوبی دارند و هیچ مشکلی نیست. فقط امیدوارم قبل از شروع مسابقات تکواندو، کاروان ایران مدال بگیرد تا با شرایط بهتر، فشار روی دختران و پسران ما کمتر شود و آنها بتوانند با آرامش روی شیاپ‌چانگ بروند.»

اشک‌های صربیناتور پس از طلای بزرگ

قهرمانی حماسی جوکوویچ در المپیک

در رقابت فینال تنیس انفرادی المپیک پاریس، دو فوق‌ستاره این رشته در ورزشگاه فیلیپ شارتره به مصاف هم رفتند که پس از حدود سه ساعت تقابل نزدیک، جذاب و نفسگیر، نواک جوکوویچ طی دو ست با نتیجه ۷-۶ کارلوس الکاراس اسپانیایی را شکست داد و ضمن کسب اولین مدال طلای خود در المپیک، به مسن‌ترین قهرمان انفرادی تاریخ رقابت‌های المپیک ۲۴گردداسلم به عنوان پرافتخارترین تنیسور تاریخ مطرح کرده بود، با این پیروزی ارزشمند و بزرگ تنها حسرت دوران حرفه‌ای خود یعنی کسب مدال طلای المپیک را از بین برد. این رقابت به دلیل عملکرد فوق‌العاده دو تنیسور در رالی‌های مختلف و اشک‌های جوکوویچ پس از فتح پاریس در پایان مسابقه، به یکی از ماندگارترین رقابت‌های فینال تنیس در تاریخ المپیک بدل شد. جوکوویچ پس از آندره آغاسینی از آمریکا و رافائل نادال از اسپانیا، سومین بازیکن تاریخ شد که پس از قهرمانی در هر ۴گردداسلم، به مدال طلای المپیک در بخش انفرادی نیز می‌رسد. او همچنین تنها بازیکنی است که تمامی عناوین مهم تنیس شامل چهار گردهاسلم، فینال تور جهانی، ۹استرز ۱۰۰۰ امتیاز، دیویس کاپ و طلای المپیک را در کارنامه دارد.

